

---

# ***PROsolve A/S***

Parkallé 9, 6880 Tarm

## **Årsrapport for 2017/18**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 32 47 24 86

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 27/11 2018

Henrik Thorstholm  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 5

Balance 30. juni 6

Noter til årsregnskabet 7

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

PROsolve A/S  
Parkallé 9  
6880 Tarm

CVR-nr.: 32 47 24 86  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Stiftet: 1. oktober 2009  
Regnskabsår: 9. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

**Bestyrelse**

Gunnar Thorup  
Henrik Thorstholm  
Magnus Kolby

**Direktion**

Gunnar Thorup

**Revisor**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 40  
6900 Skjern  
Telefon 96 80 10 00  
Telefax 96 80 10 01  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og produktion, samt anden efter bestyrelsens skøn forbunden virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på DKK 10.624, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på DKK 447.552.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer at likvidere selskabet ved en solvent likvidation indenfor det kommende regnskabsår.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-29.063</b>	<b>44.269</b>
Personaleomkostninger	1	0	0
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>-29.063</b>	<b>44.269</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	0	-211.969
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-29.063</b>	<b>-167.700</b>
Finansielle indtægter	3	15.450	13.700
Finansielle omkostninger		-6	-162
<b>Resultat før skat</b>		<b>-13.619</b>	<b>-154.162</b>
Skat af årets resultat	4	2.995	33.826
<b>Årets resultat</b>		<b>-10.624</b>	<b>-120.336</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-10.624	-120.336
		<b>-10.624</b>	<b>-120.336</b>

## Balance 30. juni

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Aktiver</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		310.668	286.585
Andre tilgodehavender		7.334	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		2.995	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>320.997</b>	<b>286.585</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>139.008</b>	<b>213.082</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>460.005</b>	<b>499.667</b>
<b>Aktiver</b>		<b>460.005</b>	<b>499.667</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-52.448	-41.824
<b>Egenkapital</b>	5	<b>447.552</b>	<b>458.176</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	12.807
Anden gæld		2.453	18.684
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.453</b>	<b>41.491</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.453</b>	<b>41.491</b>
<b>Passiver</b>		<b>460.005</b>	<b>499.667</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Ejerforhold	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		



# Noter til årsregnskabet

## 1 Personaleomkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
--	----------------	----------------

## 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver

0	211.969
<b>0</b>	<b>211.969</b>

## 3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder

15.450	13.700
<b>15.450</b>	<b>13.700</b>

## 4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat

-2.995

12.807

Årets regulering i udskudt skat

0

-46.633

<b>-2.995</b>	<b>-33.826</b>
---------------	----------------

## 5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	-41.824	458.176
Årets resultat	0	-10.624	-10.624
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>500.000</b>	<b>-52.448</b>	<b>447.552</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Gunnar Thorup Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2018.

## 7 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Gunnar Thorup Holding ApS, Park Allé 9, 6880 Tarm.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PROsolve A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omkostninger til varekøb

Omkostninger til varekøb indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold m.v.

### Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Gunnar Thorup Holding ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.